

Talouskurimus uhkaa tasa-arvokehitystä Terveyskeskukset saatava toimiviksi

kuussa jääskeläisen
LAPPEENRANTA talouskurin uhkaa jarruttaa tasa-arvokehityksen. Esimerkiksi palkkatasa-arvon eteneminen ja erivapaisten uudistus eivät ole tervettä, kun valtion ja kuntien menoja tarkastellaan nyt näiden tilinäkien.
 Julkisen sektorin ja erityisesti kuntien vädit on nyt sikumakissa. (Tuo kunnat) talouskurilla on kuitenkin edelleen mittava työ edessä, josta kunnan palkkatasa-arvo on luvattu lähemmäs miesten palkkatasa-arvoa.

–Kuntien ja valtion taloutta pitää seurata tiiviisti, jotta olisi mahdollisuus palkkapolitiikkaan, joka johtaisi naisvaltaisten alojen palkkauksen parantamiseen, sanoo Julkisten ja työhyvinvoinnin johtaja Salla Puhonjohtaja Tuire Santamäki Vuori.
 Ammattiliiton johtajan puolesta liian nopea on lähtenyt myös siihen kohti, että naisten pitää vain siirtyä paremman palkkatulo aloille. Se ei olisi ratkaisuksi asenne, jossa ”arvokkaat” tehtävät työstä suostetaan maksamaan vain pientä palkkaa.

Santamäki-Vuori muistuttaa, että säästöpainelusta huolimatta kyseessä on poliittiset valinnat. Näitä on syytä miettiä ensi kuun vaaleissa.
Myös julkiset palvelut ja yhteiskunnan tulo edustavat työtä ja perheen yhteen sovittamiseen vaikuttavat enemmän naisten kuin miesten arkeen ja toimintamalleen. Nyt talouskurimus uhkaa muun muassa perhevapaisten uudistamista. Aikertsin päätöksistä jätettiin työtöistä varoittelee jo kunnasta ennen estyksiään, että kovin radikaaleja muut-

oksia tänään on ensi vaalikaudella rahaa.
 Toin työryhmä ei lopulta esittänyt mitään – paitsi kokonaisen vaihtoehdon, joilla voitaisiin lisätä etenkin miesten päämistä kotiin lapsia hoitamaan.
 Naishjärjestöt Yhteistyössä Nytkin ty:n puolesta Tanssi Ainaa usko, että uudistamisesta saadaan hallitusohjelman jonkinlainen kirja.
 Kysymys vain on, millaista uudistusta ankarassa talouskurissa uskalletaan lähteä tekemään.

Työurien pidennys on välttämätöntä

Taipalsaari teki lähes miljoonan ylijäämän

Helena Rissanen
TAIPALSAAREN kunnan tilinpäätös viime vuodelta näyttää noin 930 000 euroa ylijäämää. Vuosikate oli yli 1,5 miljoonaa euroa.
 Eriomainen tilinpäätös kunnanjohtaja Jari Willmanin mukaan seurausta viime vuosina tehdyistä rakenteellisista toimenpiteistä ja tilinäkien parantamisesta. Kunnan verotulot nousivat edellisvuoden 14,5 miljoonasta 15,6 miljoonaan euroon.
 Verotulojen kasvun on Willmanin mukaan osittain vaikuttanut se, että valtion nostamat valtakunnalliset yhteisöveron palautuksia kunnille. Postivirasto kehitystä edesauttoi myös aikaisempien vuosien kunnalliveron ja kunnaveron korotukset. Väestön väheneminen näkyy tilinäkien osittain. Myös työllisyyden nousu on arvioitu positiiviseksi.
TAIPALSAARELLA on Willmanin mukaan tehty viime vuosina valittu rakenteellisia toimenpiteitä talouskurin syy-

Kunnallinen perusterveydenhuolto saa eniten kannatusta

Suuhygienistit keventävät hammaslääkäreiden työtaakkaa

Salla Ojanen
SUUHYGIENISTEN ammattikunta on tullut entistä tunnetummaksi. Viime vuodelta lähtien heidän hoitoaan on saanut Kela-korvauksella.
 Suuhygienisti voi muun muassa arvioida läsnä kunnissa ja hampaiden puhtaustarvetta, puhdistaa hammaskiveä ja ohjata hyvien hoitotiloihin. Palkkaukseen hoitaja edelleen hammaslääkäri.
 Salla Ojanen Kela-korvauksen asiakas tarvitsee lähettää suuhygienistin hoitoon yksityisellä hammaslääkärillä, joka voi itse keskittyä vaativimpiin töihin.
 Ojanen toivoo, että myös terveyskeskuksissa hammaslääkäri voit antaa lähteen, mutta eduskunta päätyi nykyiseen rajaukseen. Joka tapauksessa uudistus on tehnyt ammattikunnastamme yleiselle tunnetun, arvioi puheenjohtaja Ella Huurimäen Suuhygienistiliitosta.
 Kela-korvauksella saa kahden vuoden aikana enin-

ään 15 hoidokkaimista, korvauksen osuus on lähes 40 prosenttia peritystä palkkiosta.
 Korvauksen sääntelyä vaatii jälleen vanha kanta hakemusten myöntämistä ja Kela-korvauksen postilissa, sillä suuhygienistien palveluksista on tällä viesti suorakorvausta.
KELAN MUKAAN suuhygienistin ammattiryhmän palvelujen korvattavuus on ollut aikankautta. Uusi elementti ja korvausperiaatteet ovat vaatineet muuttamista.
 –Sen takia päädyimme ratkaisuun, jossa esimerkiksi ei saa eniten kuin korvauksen maksamisen sujuu ongelmitta Kelan toimintotilasta haettuna. Suorakorvaus vaatii myös muutoksia järjestelmiin, kertoo Kelan asiantuntija hammaslääkäri Sari Helminen.
 Asiaa käsitellään kevään aikana. Alalla uskotaan, että suora korvauslupa helpottaa jo ensi vuoden alusta. STT

Länsi-Saimaan kunnat halutaan liittää yhteen

Anna Kolehmainen
SAVITAIPALE, Länsi-Saimaan alueen viittä kuntaa koskevan koskevan kuntaliitosselvityksen käynnistämistä kiirehdyttää Savitaipaleella. 19 savitaipalelaisen valtuuston allekirjoittamassa valtuustolaitteissa toivotaan mahdollisimman kokonaisvaltaista liitosta Savitaipaleen, Lemminkäisen, Luumäen ja Suomenniemen ja Taipalsaaressa kesken.
 Keskustan Teppo Soutanen jättämään aloitteen mukaan selvitys tulee tehdä mahdollisimman laajassa yhteistyössä kuntien kesken. Tulosten tulee olla hyödynnettävissä

myös silmiä tapauksessa, että jokin tai jotkut selvitykseen osallistuvista kunnista eivät ainakaan ensi tilassa lähtökohtaisesti toteuttamaan.
 Selvityksessä tulee pyrkiä kaikkiin puoliin mahdollisimman kattavaan ja tasapuolisesti hyödynnettävissä olevaan lopputulokseen riippumatta siitä, minkä kunnan palkkumallista tuloksia tarkastellaan.
 Selvityksen valmistelu tulee aloittaa viivyttämättä mitta kunnatkin. Uusi mahdollisuus alustavasti pohtimaan kompromissien tai yksinkertaisuuksia.

Viiden kunnan intressit menevät vahvasti ristiin. Oman kunnan itsenäisyydestä halutaan pitää kiinni loppuun asti. Savitaipaleen valtuutettujen tekemä kuntaliitosaloite innostaa naapureita vain teoriassa. Viiden Länsi-Saimaan alueen kunnan yhdistäminen yhdeksi 18 000 asukkaalla suurkunnaksi tuskin onnistuu, sillä kuntien intressit menevät vahvasti ristiin. Esimiehetkin tarvitsevat tukea työhyvinvointinsa

Esimiehetkin tarvitsevat tukea työhyvinvointinsa

–Viimeiset neljä vuotta on monty enemmän tai vähemmän säästökuurilla. On ollut lomautuksia ja vapaaehtoisia 4000. Kaikkea toimintaa on katsottu säästökohtalusta.
 Merkittävää talouden kamalalta on Willmanin mukaan myös se, että Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveyspiirin maksuvuoro on nyt kaksinkertainen.
TIUKAN talouskurin kassa kumpassa on menin, jättäen pienin investoinnit.
 –Viime vuonna joko suunnitelluista investoinneista jäi osa tekemättä. Vanhainkodin sisäpihäre monttiä ei saatu kohtuullista tekeä ja esiope-tilaan ei saatu valtion avustusta.
 Investointimenojen toteutuma vuoden päättyessä oli noin 464 000 euroa. Kunnan lainamäärä väheni lähes 400 000 eurolla ja oli vuoden lopussa noin 7,1 miljoonaa euroa.

Kunnan kodinhoitajat kadonneet lapsiperheistä

KUNNALLISET kodinhoitajat ovat käynnistäneet kadonneet lapsiperheistä 2000-luvun aikana, kirjoittaa Aamulehti.
 Kodinhoitajien saa tällä hetkellä avuksi noin 0,7 prosenttia lapsiperheistä. Vielä 1990-luvulla kodinhoitaja riensi apuun, jos lapsiperhe tarvitsi apua sairauden, jäsintuonisuuden, vammaan tai muun vastaavan syy perusteella.
 Nyt lapsiperheiden kotipalvelu ei ole kaikissa kunnissa lainkaan – erityisesti.
 Kasvatustieteen emerita professori Lea Pulkkinen kritisi, että keskilapsuudessa olevat 7–12-vuotiaat jätetään halvasti yksin, vaikka alle yhdeksänvuotiaat saisi olla yksin korkeintaan tunnin pätevissä.
 Kodinhoito ei kuulu subjektiivisiin oikeuksiin, mutta sosiaalihuoltolain mukaan apua on velvollisuus tarjota kunnassa esiintyvän tarpeen mukaan. STT

Alijäämän pienuus yllätti Lemmin postiivis-

–Luumäeltä rukkaset kuntaliitosselvitykselle

Alujäämän pienuus yllätti Lemmin postiivis-

Sote-piiri piti talouden kurissa ja kärvisteli lääkäripulassa

Hyvä johtaminen takaa työhyvinvoinnin

LAPPEENRANTA-SEMINAARI 18. – 19.8.2011

Hyvinvointivaltio – kivijalalla vai raunioilla?

Paikka Lappeenranta-sali, Villimiehenkatu 1, 53100 Lappeenranta

Juontaja Uutisankkuri Jussi-Pekka Rantanen

TORSTAI 18.8.2011

10.00 Tervetuloa Lappeenrantaan!
Seppo Miettinen, kaupunginjohtaja

Hyvinvointivaltion raunioilla vai hyvinvointiyhteiskunnan kynnyksellä?

10.15 Hyvinvointivaltio ja yhteiskunnalliset tarpeet – eilen, tänään, huomenna
Professori Risto Heiskala, Tampereen yliopisto

Julkisen talouden mahdollisuudet – kansalaisten tarpeet
Talousneuvoston sihteeristön päällikkö Jukka Pekkarinen

Yhteisvastuullisia kansalaisia vai kuningaskuluttajia?
Yliasiames Mikko Kosonen, Sitra

11.15 Hyvinvointipalvelujen uusi suunta

Terävää debattia!

Keskusteluun osallistuvat aamupäivän luennoitsijoiden lisäksi JHL ry:n
puheenjohtaja Tuire Santamäki-Vuori sekä Kuntaliiton varatoimitusjohtaja Timo
Kietäväinen.

12.00 Lounastauko

Onko työelämä muuttunut liikaa vai liian vähän?

13.15 Luottamus työyhteisössä
Professori Kirsimarja Blomqvist, Lappeenrannan teknillinen yliopisto

Ennakkokyselyn tulokset – näin osallistujat vastasivat!

Kuluttajakansalaiset julkisten palvelujen tuottajana
Tutkimusprofessori Mika Pantzar, Kuluttajatutkimuskeskus

14.45 Iltapäiväkahvit

15.15 Työelämän tila taustapeilissä

Asiaa polemisivat iltapäivän luennoitsijoiden lisäksi henkilöstöjohtaja Sinikka
Valtonen, Kaarina sekä tutkija/ palveluskeskuksen johtaja Kaija Kokkonen, Itä-
Suomen yliopisto/ Kuopion kaupunki.

16.30 Ensimmäinen seminaaripäivä päättyy

17.00 Osapuolten tapaamisia

19.30 Hyvinvointi-iltamat Lappeenrannan Kasinolla

PERJANTAI 19.8.2011

Kunnallisten palvelujen tuloksellisuus – tutkimus ja työelämä kohtaavat

- 9.00 Herätys!
- 9.10 Innostavaan tuloksellisuustyöhön
Tutkijatohtori Aki Jääskeläinen, Tampereen teknillinen yliopisto
- 9.30 Arjen pienillä teoilla parempaan vaikuttavuuteen
Projektin johtaja Tuula Eloranta, Helsingin yliopisto
- 9.50 Mitä työpaikalla voidaan tehdä? Mitä hyvistä kehittämishankkeista voidaan oppia?

Keskustelussa ovat mukana case Helsinki, vanhusten palvelujen laskenta-asiantuntija Kari Laakoli sekä case Tornio, perusturvajohtaja Kaisu Norrkniivilä ja kotihoidon sairaanhoitaja Liisa Hyry.
- 10.30 Aamupäivän soppatauko
- 11.00 Kunta ei ole yritys eikä kunnanjohtaja toimitusjohtaja
Kirjailija, kolumnisti Kalle Isokallio
- 11.45 Seminaarin päätössanat
- 12.00 Seminaari päättyy

SEMINAARIN YHTEYDESSÄ TOTEUTETTAVA KYSELY

Vuoden 2011 Lappeenranta-seminaarin yhteydessä toteutetaan osallistujille suunnattu kysely, jossa tiedustellaan vastaajien kannanottoja työelämän tilaa ja luottamusta koskeviin kysymyksiin. Seminaariin ilmoittautuneille lähetään kyselystä erillinen sähköposti.

Vastaajien kesken arvotaan kahden hengen luksusviikonloppu uudessa Holiday Club Saimaa Gardens -kylpylähotellissa.

SEMINAARIN OHEISOHJELMA

Seminaaripäivien aikana osallistujilla on mahdollisuus tutustua maksutta Linnoituksen museoiden kesän 2011 näyttelyihin.

Etelä-Karjalan taidemuseon näyttely ”Taiteen Vuoksi – Saimaa kuvataiteessa” esittelee taiteilijoita ja heidän tuotantoaan tämän nostalgisen vesistön varrelta. Näyttelyssä virtaa paitsi vesi myös aika. Mukana on teoksia 1800-luvulta nykypäivään. Esillä olevia taiteilijoita ovat muun muassa Eero Järnefelt, Ferdinand von Wright, Ellen Thesleff, Hugo Simberg, Tapani Raittila ja Unto Pusa.

Etelä-Karjalan museon ”Kiven henki – The Spirit of Stone”- näyttelyssä yhdistyvät kiven esihistoria ja moderni muotoilu. Esillä on kansainvälisen koruopiskelijakilpailun parhaimmistoa. Nähtävänä on myös Kalevala Korun kivikorunäyttely sekä kansainvälinen korutaiteilijoiden kutsunäyttely. Lisäksi nähtävillä on museon perusnäyttely Rajalla – Kolme karjalaista kaupunkia: Lappeenranta, Viipuri ja Käkisalmi. Esillä on myös upea Viipurin 1939 pienoismalli.

Ilmoittautuminen

Seminaariin ilmoittaudutaan Lappeenrannan kaupungin ja Etelä-Karjalan kesäyliopiston kotisivuilla. Lomakkeen tarkka osoite on <http://lappeenranta.ilmoittaudu.fi>

Osallistumismaksu

Seminaarin osallistumismaksu on 295 euroa. Maksu kattaa ohjelmaosuuden, materiaalin, ohjelmaan merkityn tarjoilun sekä iltatilaisuuden.

Mikäli osallistuminen perutaan 5.8.2011 jälkeen, peritään toimistokuluina 100 euroa.

Majoittuminen

Osanottajat varaavat majoituksen itse.

Rajoitettua hotellikapasiteettia vuoksi järjestäjät toivovat, että osanottajat majoittuisivat mahdollisuuksien mukaan kahden hengen huoneisiin.

Huoneita voi varata esimerkiksi seuraavista hotelleista:

Gasthaus Kantolankulma, puh. 050 328 7595
Hotelli Karelia Park, puh. (05) 453 0405
Hotelli Finnhostel, puh. (05) 451 5555
Loma- ja kokoushotelli Marjola, puh. (05) 452 4160
CITI motel Lappee, puh. (05) 415 0800
Hotelli Cumulus, puh. (05) 677 811
Hotelli Scandic Patria, puh. (05) 677 511
Hotelli Lappee, puh. 010 762 1020
Suomalainen Pitotalo Miekkala, puh. (05) 458 1882
Lappeenrannan Kylpylä, puh. (05) 616 7201

Lisätiedot

Etelä-Karjalan kesäyliopisto, Koulukatu 11, 53100 Lappeenranta, www.kesyli.net, puh. (05) 541 2830

Lappeenrannan kaupunki, Kaisa Lumilampi, sähköposti: seminaari@lappeenranta.fi, puh. 040 - 487 8824.

Kuvalähde: Sanomalehti Etelä-Saimaa, maaliskuu 2011



Saavuthan Lappeenrantaan nauttimaan myös baletin tähtihetkistä. Lappeenrannan Balettigaala järjestetään Lappeenrannan kaupunginteatterissa 26.–27.8.2011. Balettigaalassa Jorma Uotisen huikea Diiva kohtaa tähtitanssijoita idästä ja lännestä. Balettigaalan ohjelma ja lipunmyynti: www.lappeenranta.fi/balettigaala.

Tervetuloa!